Администрация

Веселовского сельского поселения

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ № 14
   30 декабря 2015 года                                                                              ст.Веселая
О мерах по обеспечению безопасности на территории на территории  Веселовского сельского поселения в период новогодних и рождественских праздничных мероприятий
          В целях обеспечения безопасности на территории Веселовского сельского поселения Павловского района в период новогодних и рождественских праздничных мероприятий и во исполнении Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, и представляющих угрозу безопасности населения района в период проведения  новогодних и рождественских праздников комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:
       1.Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности проанализировать ход выполнения организационных и технических мероприятий по предупреждению гибели и обеспечению безопасности людей на водных объектах в организациях и учреждениях, а также совместно с органами территориального самоуправления, депутатами Совета Веселовского сельского поселения, участковым уполномоченным инспектором полиции, работником социальной защиты населения  произвести обходы домовладений граждан, особое внимание уделить неблагополучным, малоимущим семьям, проживающих на территории Веселовского сельского поселения.
         2. Рекомендовать УУМ майору полиции А.Н.Мелета осуществлять проверку объектов, осуществляющие продажу пиротехнической и иной потенциальной пожарной продукции, а также проверить наличие необходимых разрешительных документов и сертификатов.

         3. Рекомендовать руководителям объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятий, пройти инструктаж по мерам пожарной безопасности, запретить на массовых мероприятиях использование пиротехнических изделий.

          4. Рекомендовать Чабанец А.П., директору МУП «Восточное», произвести проверку наружного противопожарного водоснабжения на территории сельского поселения.

          5. Рекомендовать Косенко Ю.А. оператору ЮТК осуществить проверку телефонной связи.

          6. Согласно заключенного договора закрепить улично-дорожную сеть на территории Веселовского сельского поселения по уборке снега и ликвидации наледей за предприятием ЗАО «Нива».

         7. Рекомендовать Храмову В.Н., директору филиала № 3 Веселовского участка «Павловскаярайгаз» провести проверку по исправности газового оборудования.

         5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Веселовского сельского поселения

Председатель КЧС                                                                                   А.А.Костюк
Секретарь                                                                                          С.В.Костюк

                                                                                                            Приложение № 1

К решению КЧС

«__»___________2015г

ПЛАН

по осуществлению действий в случае сильного снегопада

В случае, когда дороги и подъездные пути занесены снегом, необходимо:

1) немедленно поставить в известность дежурно- диспетчерскую службу администрации муниципального образования Павловский район по телефону: 3-35-78;

2) через телефонную связь поставить в известность ЗАО «Нива»  по телефону 4-31-40 и привлечь для уборки снега необходимую технику;

3) в первую очередь организовать уборку снега для подъезда к жизненно-важным объектам: Веселовская участковая амбулатория, продовольственные магазины, почта, аптека;

4) одновременно по возможности организовать уборку снега гражданами;

5) о принятых мерах и обстановке, которая сложилась на территории Веселовского сельского поселения каждый час докладывать в дежурно-диспетчерскую службу администрации муниципального образования Павловский район по телефону: 3-35-78.

Приложение № 2

К решению КЧС

                                                                                                  «__»___________2015г
ПЛАН

по осуществлению действий на случай обледенения и сильных осадков

В случае обледенения и сильных осадков необходимо:

1) немедленно поставить в известность дежурно-диспетчерскую службу администрации муниципального образования Павловский район по телефону: 3-35-78;

2) одновременно поставить в известность сетевой участок РРЭС мастера М.Н.Вернигора по телефону: 4-32-27;

3) через телефонную связь поставить в известность ЗАО «Нива» по телефону: 4-31-40;

4) через телефонную связь оповестить остальное население Веселовского сельского поселения и производство поселения (Веселовская участковая амбулатория, СОШ № 5, МДОУ № 14);

5) принять необходимые меры по выявлению обрывов линии электропередач и устранению их;

6) о принятых мерах и обстановке, которая сложилась на территории Веселовского сельского поселения Павловского района каждый час докладывать в дежурно-диспетчерскую службу администрации муниципального образования  Павловский район по телефону: 3-35-78.

Сведения

о составе сил и средств жилищно-коммунального хозяйства и дорожных служб

Веселовского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
(наименование организации обслуживающей дороги)
	Антигололедный реагент, т
	Песчано-гравийная смесь, т
	Мобильные (передвижные) пункты обогрева
	Снегоуборочная техника
	Транспортно-буксировочная техника
	Техника для посыпки дорог

марка / количество
	Грейдерная техника
	Резерв оборудования и материально-технических средств

	дислокация
	кол-во
	марка
	кол-во
	марка
	кол-во

	1
	Веселовское СП

(ЗАО «Нива»)
	-
	29 куб

	К -700С с прицепом грейдер
	1

	Т-150 с лопатой
	1

	Итого за поселение:

	2

Глава Веселовского сельского поселения

А.А. Костюк